
DISTRETTO 34
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“IV STANZIALE”
Via Alighiero Noschese, 1 - S. Giorgio a Cremano (NA)

C.F. 95186960639 C.M. NAIC8FG00B e-mail naic8fg00b@istruzione.it
Pec naic8fg00b@pec.istruzione.it Tel/fax 081-275676 081- 470664

Sito web: www.icquartostanziale.edu.it

Al sito web www.icquartostanziale.edu.it
All’Albo dell’Istituto

Agli Atti
Al Fascicolo PON

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19
(Apprendimento e socialità).

OGGETTO: SELEZIONE PERSONALE ESPERTO ESTERNO - GRADUATORIA PROVVISORIA

10.2.2A-FSE-PON-CA-2021-378 Gioco imparo cresco CUP B63D21002780007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n.129 concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina,

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
concessioni». Approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre
2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11
ottobre 2017;

VISTO il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

1

mailto:naic8fg00b@istruzione.it
mailto:naic8fg00b@pec.istruzione.it
http://www.ic4stanziale.it
http://www.ic4stanziale.it




VISTO D.I. 1° febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di
sotto della soglia comunitaria;

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui
all’avviso prot. 1498 dell’8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai
Fondi Strutturali Europei;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR
2014- 2020, cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle
studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 - PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione - Avviso prot. 9707 del
27/04/2021 - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2;

ViSTO il Manuale Operativo Gestione Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 – Apprendimento e
socialità (versione 1.0 del 08.06.2021)

VISTO il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura N. 1051297– avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID\ 9707 del 27 aprile 2021.

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 17355 del 01-06-2021 che contiene in allegato l’elenco dei
progetti ammessi al finanziamento per la regione CAMPANIA;

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. 17510 del 04-06-2021 di approvazione degli
interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto;

VISTA la lettera di autorizzazione prot AOODGEFID-17648 del 07/06/2021, nostro protocollo
0005582 del 15/06/2021, della proposta progettuale di questa Istituzione Scolastica
nell’ambito della programmazione di cui sopra;

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto prot. 0005880 del 24/06/2021 con la quale si ratifica
la partecipazione all’avviso pubblico alle istituzioni scolastiche per accedere al
finanziamento dei fondi relativi al bando PON n.9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e
socialità”, al fine di realizzare il progetto “Piano Estate 2’21”, condiviso dal Collegio
Docenti del 20 maggio 2021;

VISTA la delibera n. 31 del Collegio Docenti prot. 0006112 del 5/07/2021 con la quale si ratifica la
partecipazione all’avviso pubblico per accedere ai finanziamenti del PON “Apprendimento
e socialità” e il suo inserimento nel “Piano Estate 2021” del Nostro Istituto;

2



VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 6127-06-01 del 06/07/2021;
VISTA la determina prot. n. 6216/06.01 del 16/07/2021 con la quale il Dirigente Scolastico di

questo istituto assume l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento del progetto
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-378 “Gioco imparo creo” CUP B63D21002780007

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli 00.CC. competenti;
RILEVATA la necessità di selezionare personale interno per lo svolgimento delle attività previste dal

progetto PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e
FDR. Asse I – Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1,10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1
Avviso pubblico prot. n. 9707 – Apprendimento e Socialità;

VISTO l’Avviso prot. 6431/06-01 del 03/08/2021 di selezione personale docente interno in qualità
di REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 10.2.2A-FSE - PON-CA-2021-378 “Gioco imparo
cresco”, CUP B63D21002780007

VISTO l’Avviso prot. 6436/06-01 del 03/08/2021 di selezione personale docente interno in qualità
di TUTOR D’AULA 10.2.2A-FSE - PON-CA-2021-378 “Gioco imparo cresco”, CUP
B63D21002780007

VISTO l’Avviso prot. 6433/06-01 del 03/08/2021 di selezione personale docente esterno in qualità
di ESPERTO PROGETTO 10.2.2A-FSE - PON-CA-2021-378 “Gioco imparo cresco”, CUP
B63D21002780007 (sostituire con protocollo bando esperti esterni)

CONSIDERATO Il verbale della commissione di valutazione delle istanze

DECRETA

Le seguenti graduatorie per PERSONALE ESPERTO ESTERNO.
Graduatoria Esperto Esterno Progetto “Gioco imparo cresco” - Modulo “TiR@cconto - Percorso QRcode”

N.
ORD.

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 Dentice Laura
14,50

Graduatoria Esperto Interno Progetto “Gioco imparo cresco” - Modulo “Mens sana in corpore sano”

N.
ORD. COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 Alfano Gaetano
25,50

3



Graduatoria Esperto Interno Progetto “Gioco imparo cresco” - Modulo “Libero le mie emozioni - Laboratorio
teatrale”

N.
ORD. COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 Luciano Maria Cristina
18

2 Coccoli Claudio Vincenzo
4,50

Graduatoria Esperto Interno Progetto “Laboratorio di Orienteering - Find your way”

N.
ORD. COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE

1 Lamberti Floriana
5

Avverso le graduatorie provvisorie di cui al presente decreto, sarà ammesso reclamo entro 10 giorni dalla
pubblicazione. Decorsi 10 giorni dalla predetta pubblicazione, senza che sia proposto reclamo, esse diventeranno
definitive.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Patrizia Ferrione

Firmato digitalmente ai sensi del Codice

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

4


		2021-08-19T12:02:07+0200




